
 
Tribunale Amministrativo Regionale della Campania 

- Napoli - 
 

SEDUTA PUBBLICA DEL 24 SETTEMBRE 2024 PER LA PUBBLICAZIONE DELLA GRADUATORIA 

DEFINITIVA E DELLA PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE PER LA “PROCEDURA NEGOZIATA 

SENZA BANDO, PREVIA CONSULTAZIONE DI ALMENO CINQUE OPERATORI ECONOMICI” AI 

SENSI DELL’ART. 50, COMMA 1, LETT. E), DEL D.LGS. 36/2023, TRAMITE RDO MEPA, PER 

L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI PULIZIA, DISINFEZIONE E DISINFESTAZIONE PER LA 

SEDE DEL TRIBUNALE AMMINISTRATIVO REGIONALE DELLA CAMPANIA IN PIAZZA 

MUNICIPIO, 64 – NAPOLI.  

CIG B2194AA2B3 

VERBALE n. 7 

L’anno 2024, il giorno 24 del mese di settembre, alle ore 12.00, si è riunita presso la sede del T.A.R. Campania-

Napoli la Commissione di gara per l’affidamento del servizio in oggetto - nominata con determina n. 32 del 

09/07/2024 avente prot. n. 2961 del 2024 - con la partecipazione dei seguenti componenti: 

 

- Ing. Antonio Prisco - Funzionario - Presidente; 

- Dott. Castrese Ranucci - Funzionario - Commissario e Segretario verbalizzante; 

- Dott.ssa Elena Paone - Funzionario - Commissario. 

 

Visto l’art. 93, comma 4, del D.lgs. n. 36 del 2023, si dà atto che la seduta si svolge in modalità telematica, in 

videoconferenza mediante strumenti di collegamento da remoto, salvaguardando la riservatezza delle 

comunicazioni ed utilizzando software (Microsoft Teams) e hardware compatibili con le disposizioni impartite dal 

Segretariato Generale e dal Servizio per l’Informatica della Giustizia Amministrativa. 

Il Presidente, constatata la presenza di tutti i componenti, dichiara aperta la seduta pubblica. 

Vista la precedente nota prot. 3677 del 11/09/2024 di questa Commissione, con la quale veniva trasmessa al R.U.P. 

la seguente graduatoria finale, redatta all’esito della valutazione della documentazione tecnica ed economica: 

 

DITTA 
Offerta 

economica 
P.T. P.E. 

PUNTEGGIO 
TOTALE 

Consorzio Progetto 
Multiservizi – Consorzio 
Stabile 

€ 191.732,60 64,67 30,00 94,67 

Romeo Gestioni s.p.a. € 197.155,50 65,33 29,17 94,50 

 

nonché gli atti della procedura di valutazione dei concorrenti di gara, comprensivi di documentazione tecnica ed 

economica presentata sul MEPA dai medesimi concorrenti, ed i verbali di seduta pubblica e riservata dei lavori 



 
Tribunale Amministrativo Regionale della Campania 

- Napoli - 
 

svolti dalla Commissione, per i successivi adempimenti e verifiche del possesso dei requisiti dei concorrenti 

medesimi. 

Preso atto delle risultanze della nota del R.U.P., avv. Marco Terracciano, avente prot. n. 3867 del 20/09/2024, con 

la quale veniva reso il nulla osta alla formulazione della proposta di aggiudicazione con riserva dell’esito dei 

controlli cui al d.lgs. 159/2011, dell’appalto del servizio triennale in oggetto in favore di: 

 

- CONSORZIO PROGETTO MULTISERVIZI – CONSORZIO STABILE p.iva 02226920599, con sede in Roma 

(RM) cap 00144 piazza Guglielmo Marconi n. 15, che ha indicato come consorziata esecutrice e/o fornitrice 

requisiti GOSER società cooperativa p.iva 04235180652 con sede in SARNO (SA) cap 84087 viale Margherita n. 

54/56 

 

per l’importo complessivo di euro 191.732,60, di cui euro 171.308,76 quale costo della manodopera ed euro 

6.500,00 per oneri interferenziali come quantificati in DUVRI, oltre iva al 22% pari ad euro 42.181,17.  

 

TUTTO CIO’ PREMESSO 

La Commissione procede alla pubblicazione sul MEPA della seguente graduatoria definitiva:   

 

DITTA 
Offerta 

economica 
P.T. P.E. 

PUNTEGGIO 
TOTALE 

Consorzio Progetto 
Multiservizi – Consorzio 
Stabile 

€ 191.732,60 64,67 30,00 94,67 

Romeo Gestioni s.p.a. € 197.155,50 65,33 29,17 94,50 

 

Concluse le suddette operazioni, la Commissione giudicatrice, ai sensi dell’articolo 24, comma 1, della lettera di 

invito disciplinare di gara, formula alla Stazione appaltante la propria 

 

PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE 

 

con riserva dell’esito dei controlli di cui al d.lgs. 159/2011, dell’appalto del servizio triennale in oggetto in favore 

della Ditta: 

 

- CONSORZIO PROGETTO MULTISERVIZI – CONSORZIO STABILE p.iva 02226920599, con sede in 

Roma (RM) cap 00144 piazza Guglielmo Marconi n. 15, che ha indicato come consorziata esecutrice e/o 

fornitrice requisiti GOSER società cooperativa p.iva 04235180652 con sede in SARNO (SA) cap 84087 

viale Margherita n. 54/56 



 
Tribunale Amministrativo Regionale della Campania 

- Napoli - 
 

 

per l’importo complessivo di euro 191.732,60, di cui euro 171.308,76 quale costo della manodopera ed euro 

6.500,00 per oneri interferenziali come quantificati in DUVRI, oltre iva al 22% pari ad euro 42.181,17. 

 

Alle ore 12:15 il Presidente dichiara conclusa la seduta pubblica e trasmette il fascicolo completo della procedura, 

ivi inclusi gli atti della Commissione giudicatrice e quelli del R.U.P., alla Stazione appaltante per il seguito di 

competenza.  

 

Del che è verbale 

Napoli, 

 

Il Presidente di gara Antonio Prisco ___________________________________ 

      

I Commissari              Castrese Ranucci ___________________________________ 

 

 Elena Paone ___________________________________ 

          


		2024-09-24T12:24:28+0200
	CASTRESE RANUCCI


		2024-09-24T12:28:24+0200
	Elena Paone


		2024-09-24T12:31:49+0200
	Antonio Prisco


		2024-09-24T13:14:10+0200
	protocollo




